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Titulli i projektit:  
“Vetëdijësimi i qytetarëve rreth gjendjes ekzistuese të 
trashëgimisë kulturore në komunën e Kaçanikut dhe Ferizajit” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Fondacioni për Trashëgimi Kulturore “Thana” (THANA) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Shaban Polluzha pn, 10 000 Prishtinë, 

Telefon/fax: +383 49 895 005; 

E – mail: info@foundationthana.org; 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/08/2022 

Data e përfundimit: 31/03/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,350 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
 9,350 EUR 

 

Grupet e synuara:  
Të rinjtë 

Komunitetet ashkali, romë, egjiptasë, goranë 

Shtrirja gjeografike: Ferizaj, Kacanik  

Përmbledhje e grantit: 

Projekti ka për qëllim vetëdijësimin e qytetarëve mbi 

problematikat në fushën e trashëgimisë kulturore në qytetin e 

Ferizajit dhe Kaçanikut. Po ashtu, synohet vetëdijësimi dhe  

bashkëpunimi midis institucioneve dhe komunitetit rreth  

zhvillimit të kapacitetit t të turizmit bazuar në trashëgiminë 

kulturore. Përmes punëtorive mbi metodat e hulumtimit në 

terren, hulumtimit në terren, publikimit të artikujve dhe takimeve 

avokuese, synohet vetëdijësimi i qytetarëve për mbrojtjen dhe 

kultivimin e trashëgimisë kulturore, rritja e përgjegjshmërisë së 

institucioneve për konsultimin dhe përfshirjen e komunitetit në 

çështjen e trashëgimisë dhe zhvillimi i kapaciteteve të studentëve 

dhe profesiontëve të rinjë sa i përket punës në fushën e 

trashëgimisë. 


